>
. | GOBIERNO
de

P4g. 5743

]

3

MARTES, 21 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 36

AYUNTAMIENTO DE CAMARGO

CVE-2023-1272  Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convoca-
toria para la cobertura de cuatro plazas de Ordenanza de Manteni-
miento. Expediente RHU/162/2022.

Por Resolucidn de la Alcaldia de fecha 14 de febrero de 2023 se aprueba la lista provisional
de admitidos y excluidos para la provision en propiedad, mediante el sistema de concurso opo-
sicion libre, 4 plazas de ordenanza de mantenimiento, del Ayuntamiento de Camargo.

"Resolucidn de la Alcaldia de fecha
14 de febrero de 2023
Esta Alcaldia considerando:

Dada cuenta de la convocatoria de pruebas selectivas para cubrir en propiedad cuatro pla-
zas de personal laboral, ordenanza de mantenimiento, Grupo E del Convenio Colectivo Munici-
pal, mediante el sistema de concurso oposicidn libre ("Boletin oficial del Estado" n°260 de 29
de octubre de 2022 y BOC N° 196 de 11 de octubre de 2022)

Expirado el plazo de presentacion de solicitudes para tomar parte en dicho procedimiento
selectivo (del 30/10/2022 a 18/11/2022) y dada cuenta de las instancias presentadas.

De conformidad con lo dispuesto en la Base Quinta de la Convocatoria, publicada en el BOC
de 11 de octubre, sobre las facultades que tiene atribuida esta Alcaldia,

HE RESUELTO:

PRIMERO-. Aprobar la relacién provisional de aspirantes admitidos y excluidos, segun se
detalla en anexo de la presente Resolucidn.

SEGUNDO-. Disponer la publicacién de la presente Resolucidn con la lista de aspirantes ad-
mitidos y excluidos en el boletin oficial de Cantabria y su exposicion en el Tablén de Anuncios
de este Ayuntamiento, concediéndose un plazo de diez dias habiles, desde su publicacidn en el
Boletin Oficial de Cantabria, para formular alegaciones o subsanar los defectos a que hubiere
lugar, de conformidad con lo dispuesto en el art. 68 de la Ley 39/15, de de 1 de octubre, de
Procedimiento Administrativo de las Administraciones Publicas. Transcurrido dicho plazo se
dictara resolucidon resolviendo las alegaciones formuladas, disponiendo la relacion definitiva
de aspirantes admitidos y excluidos, la designacion de los integrantes del 6rgano de seleccion,
fecha de constitucion del mismo y de comienzo de las pruebas selectivas, convocando a tal
efecto a los aspirantes admitidos. Tal Resolucidn se hara publica en el Boletin Oficial de Can-
tabria, en el tablén de anuncios del Ayuntamiento de Camargo y en el pagina web municipal.

ANEXO QUE SE CITA
LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

Admitidos:
[APELLIDO [APELLIDO NOMBRE
1 |ABAD RUIZ RUBEN
2 |ABAJAS IGLESIAS ELENA
3 |ABASCAL ICRESPO GEMA
4 |ABASCAL [TRIGOS WUAN CARLOS

boc.cantabria.es

NP

>

CVE-2023-1272

1/6




GOBIERNO
de

CANTABRIA

MARTES, 21 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 36

IAPELLIDO IAPELLIDO INOMBRE
5 |AGUILAR BLANCO WJOSE
6 |AIRA HERREROS DAVID
7 |ALONSO PRIETO MAVIER
8 |ALONSO TAZON WOSE LUIS
9 |ALVAREZ IMENENDEZ IGERARDO
10 [BEAR HERRERIA IALBERTO
11 |BELARRA IANERO IAGUSTIN
12 |BENEDICTO MAESTRO DIEGO
13 [BENITEZ HERRERA MANUEL
14 |BERMEJO FERNANDEZ IAXEL
15 [BLANCO IORDAX WOSE LUIS
16 [BOLIVAR OCHOA IALVARO
17 [BRINAS FUENTE DE LA |[JESUS ANGEL
18 |CABRERO SANCHEZ IVAN
19 |[CALLEJA \VELEZ FRANCISCO
20 |[CALVA GOMEZ ISOLINA
21 |CAMARA IACEVEDO DAVID
22 |CARDENAL IVILLALBA WJUAN
23 [CARUS FERNANDEZ DAVID
24 |CARUS FERNANDEZ IADRIAN
25 |CASTILLO HONTANON LUIS
26 |CEBALLOS SALCINES EDUARDO
27 |CELORIO BORBOLLA IANGELA
28 |CERECEDA GATON RAQUEL
29 |CERVERA RODRIGUEZ RUBEN
30 |CESPEDES MELO ICARMEN MARIA
31 |COBO PASALODOS ICTOR MANUEL
32 |CONEJERO HERNANDEZ IALBERTO
33 |CORRAL SUAREZ MOISES
34 |CRESPO RIO DEL SERGIO
35 |CUESTA SEDANO RAUL
36 |CURTO AMIGO JUDA
37 |DIAZ FERNANDEZ JOSE ANTONIO
38 |DIEZ GONZALEZ ICTOR
39 |DURAN CUEVAS WULIO
40 |[EDESA MEDIAVILLA WOSE MANUEL E
41 |[ESTEBANEZ GUTIERREZ RUBEN 5
42 |[FERNANDEZ IGORRIONERO  [FRANCISCO JAVIER gl
5

Pag. 5744 boc.cantabria.es



GOBIERNO
de

CANTABRIA

MARTES, 21 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 36

\IAPELLIDO IAPELLIDO NOMBRE

43 |FERNANDEZ MIMENEZ JUAN ANTONIO

44 |FERNANDEZ GARROFE JOSE JAVIER

45 |FERNANDEZ GIRALDA IOSCAR

46 |[FERNANDEZ GOMEZ-MORA  UAIME

47 |FERNANDEZ HERNANDEZ LAURA

48 [FERNANDEZ ISAEZ FERNANDO

49 [FERNANDEZ [SANTAMARIA JAIME

50 |FUENTE DIEGO OSCAR

51 |FUERTES GARCIA IANTONIO MANUEL

52 |GAGO DIEGO MONTSERRAT

53 |GALNARES MODINO JESUS ANTONIO

54 |GANDARA [TORRELAS MARIA BELEN

55 |GARCIA LANZA MANUEL

56 |GARCIA ISAEZ DAVID

57 [GARCIA AIRES LEONARDO

58 |GARCIA MUNOZ IADELAIDA

59 [GARCIA RIANO JOSE LUIS

60 |GARCIA FUENTEDE LA |RAUL

61 |GOMEZ PEON JOSE

62 |GOMEZ PEREZ IALVARO

63 |GONZALEZ DIAZ ALBERTO

64 |GONZALEZ GONZALEZ MARCOS

65 |GONZALEZ ISANCHEZ IANGEL

66 |GONZALEZ ICRUZ LYDIA

67 |GONZALEZ FERRERO CARLOS

68 |GONZALEZ GUTIERREZ SERGIO

69 |GONZALEZ HERRERO ALBERTO

70 |GONZALEZ INUNEZ SERGIO

71 |GONZALEZ POLANCO JUAN ANTONIO

72 |GONZALEZ PUENTE GERVASIO MARIA

73 |GONZALEZ [SANCHEZ IALFONSO

74 |GUTIERREZ GONZALEZ IOSCAR

75 |GUTIERREZ RIVAS FERNANDO

76 |GUTIERREZ [TELECHEA DAVID

77 |GUTIERREZ ISANDOVAL ISONIA

78 HAYA ICASTANEDO POMPEYO r’:l

79 |HERNANDEZ NALDA MODESTO g

80 |HERNANDO GONZALEZ DAVID §
|
5

Pag. 5745 boc.cantabria.es 3/6




& | GOBIERNO
de

' CANTABRIA

MARTES, 21 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 36

IAPELLIDO \IAPELLIDO INOMBRE
81 |HERRAN IANTON WMAVIER
82 HOZDELA DIEZ ICTOR MANUEL
83 |IBARRA ISENSO 'ANESA
84 |JAURENA ISOLANA M2 ISABEL
85 |KIROLOV INIKILOV NIKOLAY
86 [LANTARON BARQUIN MILAGROS
87 |LAREDO LIANO IALBERTO
88 |LLORENTE LANCHARES RUBEN
89 |[LOPEZ GUTIERREZ BORJA
90 [LOPEZ ICONDEARENA ICTOR
91 |LORENZO ICORTAVITARTE |[MARCOS
92 |MADRAZO IACEBES RAUL
93 |MANEIRO IGARCIA MARIA ELENA
94 MANTECON INAVARRO DANIEL
95 [MARCOS IARAUNABENA  [FRANCISCO JAVIER
96 |[MARINA BARQUIN JOSE FRANCISCO
97 MARTIN PRESNO LUIS MIGUEL
98 |MARTINEZ IALONSO NICOLAS
99 |MARTINEZ ICERRERAS EUSEBIO
100 MARTINEZ LOPEZ DAVID
101 |MARTINEZ PEREZ IAITOR
102 MAZO PEREZ M2 DEL CARMEN
103 |MEDINA MUNOZ IBAN
104 |MENDIGUREN OLMO DEL WOSE LUIS
105 [MORATINOS PEREZ LUIS MANUEL
106 |NIETO PEREZ M2 BEATRIZ
107 |OLAVARRIETA LOPEZ SIMON
108 [OMANAS PEREZ FRANCISCO JOSE
109 [ORDONEZ IALONSO DAVID
110 |ORIA ICARRAL MULIA
111 |ORTIZ IGARCIA WULIA
112 |OSORIO BENGOECHEA |DAVID
113 |PALACIO LUENA MARIA JOSE
114 |PANDO MARTINEZ ISRAEL
115 |PARDO QUINTANA NICOLAS
116 |PARRA CEBALLOS WULIO CESAR
117 |PARTE DIEZ SERGIO

boc.cantabria.es

o~
~
o~
—
|
(%]
(o]
o
o
w
>
O




GOBIERNO
de

CANTABRIA

MARTES, 21 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 36

IAPELLIDO IAPELLIDO NOMBRE
118 |PELAYO ICALVA DEVA
119 |PEREZ IGARCIA PABLO
120 |PEREZ IBASETA RUBEN
121 |PEREZ TOVAR IALFONSO
122 |PEREZ IGARCIA LORENZO
123 |PEREZ (OSA DE LA NESTOR
124 |PIRAL DIEGO JOSUE
125 |PORRES EGA FRANCISCO PEDRO
126 |POZAS MERINO MARIO
127 |PRADA FERNANDEZ VICTOR
128 |PULITO RODRIGUEZ ICARLOS JAVIER
129 RASILLA DE LA MARTINEZ JOSE MANUEL
130 |REVESTIDO ICABRIADA ELIAS
131 |REVUELTA ICOBO JUAN CARLOS
132 |REY ICAGIGAS ISERGIO
133 RIOS ICASTANEDA MANUEL ANGEL
134 |ROBREDO HERNANDEZ IANDONI
135 |RODRIGUEZ MARTINEZ ICESAR
136 |RODRIGUEZ PACHECO IOSCAR
137 RUGAMA PEREZ LIDIA
138 |RUIZ SOTO RAUL
139 [SAINZ BARANDA PEDRO
140 [SAINZ PEREZ FERNANDO
141 [SAINZ BARANDA ALFREDO
142 [SAINZ MAZA (OLMO DEL WULIAN
143 [SAIZ FERNANDO GAVELA
144 [SAIZ ARONA ROBERTO
145 [SALCINES ICALLEJA IANGEL
146 [SALCINES FERNANDEZ JOSE MANUEL
147 [SALMON FERNANDEZ ITAMARA
148 |SANCHEZ ICUARTAS LUIS
149 [SANCHEZ-MORA |HERNANDEZ IARANZAU
150 [SANTIRSO BEA DE DANIEL
151 [SANTIRSO BEA DE DANIEL
152 [SCOTTO RAUL IGNACIO
153 [SERNIN LUCENO FRANCISCO JOSE E
154 [SILVA MARCAL IANTONIO MARIA 5
155 |SOLANO DIAZ JOSE ANTONIO gl
5

Pag. 5747 boc.cantabria.es



GOBIERNO
de

CANTABRIA

MARTES, 21 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NUM. 36

P4g. 5748

[APELLIDO [APELLIDO NOMBRE
156 |SOLLIMA FRANCESCO
157 |SUAREZ FERNANDEZ IALBA MARIA
158 |SUBINAS PENA IALVARO
159 [SUSTACHA PUENTE M2 JOSE
160 [TEJA IGARCIA UAIME
161 [TEJA GUTIERREZ UOSE LUIS
162 [TORRES TATO CARLOS
163 [TUERO ICUENCA LORENA
164 VENA SANTACRUZ  |JOSE ANTONIO
165 |[VIDAL ICORDOBA CRSITINA
166 |VILLANUEVA IALONSO LIDIA
167 VILLEGAS IARCE UUAN CARLOS

Excluidos:

APELLIDO APELLIDO NOMBRE
1 | BARRIO DEL CUBAS GUSTAVO
2 | RODRIGUEZ SANTAMARIA | M@ DEL PILAR
3 | SALCINES SAIZ MARTA

Causa de exclusion: Presentacion de instancia fuera de plazo.

Camargo, 14 de febrero de 2023.
La alcaldesa,

2023/1272

Esther Bolado Somavilla.

boc.cantabria.es

CVE-2023-1272

6/6




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2023-1257	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-1259	Resolución de nombramiento de funcionario de carrera, Responsable de Aplicaciones y Aprovechamiento de Sistemas Municipales.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1355	Convocatoria del Curso Básico de formación teórico-práctica del año 2023 para policías locales de nuevo ingreso.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-1272	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura de cuatro plazas de Ordenanza de Mantenimiento. Expediente RHU/162/2022.

	Ayuntamiento de Luena
	CVE-2023-1276	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos en el procedimiento para la selección, mediante concurso, de una plaza de Auxiliar Administrativo. Expediente 58/2022.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2023-1219	Resolución de 10 de febrero de 2023, por la que se aprueba el Plan Anual de Control Financiero Permanente, Auditoría Pública y Otras Actuaciones de Control, para el ejercicio 2023.

	Ayuntamiento de Anievas
	CVE-2023-1351	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023, y plantilla de personal. Expediente 1109432D.

	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2023-1336	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Luena
	CVE-2023-1350	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2023-1327	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023, y plantilla de personal.

	Junta Vecinal de Boo
	CVE-2023-1270	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-1271	Exposición pública de la cuenta general de 2020.
	CVE-2023-1273	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Salces
	CVE-2023-1249	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-1258	Resolución por la que se dispone la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 9 de febrero de 2023 por el que se aprueba la modificación de las tarifas aplicables a los encargos a realizar con la Fundación Cántabra para la Salud y el

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2023-1266	Aprobación del Calendario Fiscal de 2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-1255	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Mercado de los Jueves del mes de febrero de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/324Z.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-1356	Resolución de ampliación del plazo de presentación de solicitudes a la convocatoria aprobada por Orden MED/01/2023, de 17 de enero, por la que se convoca la selección de estrategias de desarrollo local participativo para el período de progra
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-1268	Relación de subvenciones de cuantía no inferior a tres mil euros (3.000,00) concedidas con financiación total o parcial con Fondos de la Unión Europea por la Consejería de Empleo y Políticas Sociales durante el cuarto trimestre de 2022.
	CVE-2023-1269	Relación de subvenciones de cuantía no inferior a tres mil euros (3.000,00) concedidas por la Consejería de Empleo y Políticas Sociales durante el cuarto trimestre de 2022.

	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-1254	Orden IND/3/2023, de 9 de febrero, por la que se modifica la Orden IND/39/2022, de 10 de junio, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones destinadas a la ejecución del programa de emisión de bonos digitales pa
	CVE-2023-1317	Orden IND/4/2023, de 10 de febrero, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a los albergues de peregrinos del Camino de Santiago y de la Ruta Lebaniega de titularidad de entidades locales.
	CVE-2023-1318	Orden IND/5/2023, de 10 de febrero, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas al fomento de actividades turísticas por ayuntamientos.
	CVE-2023-1319	Orden IND/6/2023, de 10 de febrero, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a los albergues de peregrinos de Camino de Santiago y de la Ruta Lebaniega gestionados por entidades sin ánimo de lucro.
	CVE-2023-1251	Extracto de Orden IND/3/2023 de 9 de febrero, por la que se modifica la Orden IND/39/2022, de 10 de junio de 2022, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan subvenciones destinadas a la ejecución del programa de emisión de
	CVE-2023-1297	Extracto de la Orden IND/4/2023, de 10 de febrero, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a los albergues de peregrinos del Camino de Santiago y de la Ruta Lebaniega de titularidad de entidades locales.
	CVE-2023-1298	Extracto de la Orden IND/5/2023, de 10 de febrero, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas al fomento de actividades turísticas por ayuntamientos.
	CVE-2023-1301	Extracto de la Orden IND/6/2023, de 10 de febrero, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a los albergues de peregrinos de Camino de Santiago y de la Ruta Lebaniega gestionados por entidades sin ánimo de lucro.

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-1260	Bases del concurso de ideas para la adjudicación del proyecto de bolera cubierta. Expediente 5999/2022.

	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2023-1262	Concurso de Carnaval 2023 Ayuntamiento de Cartes.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Penagos
	CVE-2023-1253	Información pública del expediente de legalización de construcción, acondicionamiento interior y cambio de uso a vivienda, en Llanos.

	Ayuntamiento de San Roque de Riomiera
	CVE-2022-6191	Información pública de solicitud de legalización para reforma con ampliación de cabaña pasiega dotándola de uso turístico en barrio de Carcabal.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-896	Resolución por la que se formula el Informe de Impacto Ambiental del Proyecto Repotenciación L.A.T. 55 kV S.C. Tanos-Nueva Montaña. Términos municipales de Torrelavega, Piélagos, Camargo y Santander. Expediente EIA-SIMP.002.2022.
	CVE-2023-1306	Resolución por la que se formula Declaración de Impacto Ambiental del proyecto Parque Eólico Cerro Airo, de 6 MW, en el término municipal de Campoo de Yuso.

	Confederación Hidrográfica del Ebro
	CVE-2023-1267	Información pública de solicitud de autorización de obras de construcción de una EDAR y de autorización de vertido de aguas residuales de la población de Servillejas, en el término municipal de Campoo de Yuso. Expediente 2021-S-658.


	7.5.Varios
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-1252	Resolución por la que se dispone la publicación de los convenios de colaboración suscritos entre el Instituto Cántabro de Servicios Sociales y los ayuntamientos de Miengo, Polanco, Val de San Vicente y Valdáliga para la prestación, dentro de

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-1275	Notificación de incoación de expediente de baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2023-1239	Información pública del expediente de solicitud de ampliación de licencia de actividad para turismo activo y venta y degustación de productos locales, en Polientes. Expediente 220/2021.




		Gobierno de Cantabria
	2023-02-17T09:48:25+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




